
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  ИВАНОВА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

14.05.2025                                                                                                                            № 1020 

 

 

О внесении изменения в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2024 № 2310 «Об утверждении муниципальной адресной 

инвестиционной программы города Иванова 

на 2025 - 2027 годы» 

 

 

В соответствии с решением Ивановской городской Думы от 29.04.2025 

№ 679 «О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы       

«О бюджете города Иванова на 2025 год и плановый период 2026 и           

2027 годов», в целях осуществления бюджетных инвестиций в объекты 

капитального строительства муниципальной собственности, Администрация 

города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменение в постановление Администрации города Иванова 

от 13.11.2024 № 2310 «Об утверждении муниципальной адресной 

инвестиционной программы города Иванова на 2025 - 2027 годы»                  

(в редакции постановлений Администрации города Иванова от 22.01.2025   

№ 57, от 06.03.2025 № 443, от 11.04.2025 № 759), изложив муниципальную 

адресную инвестиционную программу города Иванова на 2025 - 2027 годы в 

следующей редакции согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте     

города Иванова в сети Интернет не позднее 30 дней со дня его вступления в 

силу. 

 

 

 

Глава города Иванова                А.Л. Шаботинский 

 

 

 

 

 

 
 



2 

 

Приложение 

к постановлению 

Администрации города Иванова 

от 14.05.2025 № 1020 

 

«УТВЕРЖДЕНА  

постановлением  

Администрации города Иванова 

от 13.11.2024 № 2310 

 

Муниципальная адресная инвестиционная программа города Иванова 

на 2025 - 2027 годы 
(руб.) 

№ п/п 

Муниципальная программа, 

инвестиционный проект (объект 

капитального строительства) 

Плановый объем бюджетных инвестиций на реализацию 

муниципальной адресной инвестиционной программы  

Всего 
в том числе по годам 

2025 год 2026 год 2027 год 

1 2 3 4 5 6 

  

Муниципальная программа 

«Безопасный город» Подпрограмма 

«Повышение безопасности 

дорожного движения» 

        

1. 
Региональный проект «Региональная 

и местная дорожная сеть» 
851 259 632,10 469 216 027,57 382 043 604,53 0,00 

1.1. средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

1.2. средства областного бюджета 823 182 346,50 458 039 767,25 365 142 579,25 0,00 

1.3. средства бюджета города 28 077 285,60 11 176 260,32 16 901 025,28 0,00 

1.1. 

Финансовое обеспечение дорожной 

деятельности на автомобильных 

дорогах общего пользования 
местного значения 

851 259 632,10 469 216 027,57 382 043 604,53 0,00 

1.1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.2. средства областного бюджета 823 182 346,50 458 039 767,25 365 142 579,25   

1.1.3. средства бюджета города 28 077 285,60 11 176 260,32 16 901 025,28   

1.1.1. 

Реконструкция дорожной сети в 

районе ул. Лежневской г. Иваново  
(3 этап) (участок в районе кругового 

движения у Автовокзала) 

682 191 104,53 300 147 500,00 382 043 604,53 0,00 

1.1.1.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.1.2. средства областного бюджета 662 142 579,25 297 000 000,00 365 142 579,25   

1.1.1.3. средства бюджета города 20 048 525,28 3 147 500,00 16 901 025,28   

1.1.2. 

Реконструкция улично-дорожной 

сети в районе автомобильной дороги 

(ул. Кузнецова-разворотное кольцо 

общественного транспорта) 

г. Иваново 

73 498 533,15 73 498 533,15 0,00 0,00 

1.1.2.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.2.2. средства областного бюджета 70 237 075,74 70 237 075,74     

1.1.2.3. средства бюджета города 3 261 457,41 3 261 457,41     

1.1.3. 
Реконструкция улично-дорожной 

сети в районе ул. Победы г. Иваново 
43 280 048,74 43 280 048,74 0,00 0,00 

1.1.3.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.3.2. средства областного бюджета 41 361 369,13 41 361 369,13     



3 

 

1.1.3.3. средства бюджета города 1 918 679,61 1 918 679,61     

1.1.4. 

Реконструкция улично-дорожной 

сети в районе ул. Полка 

«Нормандия-Неман» г. Иваново 

17 135 852,39 17 135 852,39 0,00 0,00 

1.1.4.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.4.2. средства областного бюджета 16 125 136,23 16 125 136,23     

1.1.4.3. средства бюджета города 1 010 716,16 1 010 716,16     

1.1.5. 

Реконструкция улично-дорожной 

сети в районе ул. Николая 

Островского г. Иваново 

35 154 093,29 35 154 093,29 0,00 0,00 

1.1.5.1. средства федерального бюджета 0,00       

1.1.5.2. средства областного бюджета 33 316 186,15 33 316 186,15     

1.1.5.3. средства бюджета города 1 837 907,14 1 837 907,14     

2. 

Строительство автомобильных 

дорог на участке, ограниченном 

улицами Товарная, Рыбинская, 

переулок Складской и набережной 

реки Уводь в г. Иваново 

189 500,00 189 500,00 0,00 0,00 

2.1. средства федерального бюджета 0,00       

2.2. средства областного бюджета 0,00       

2.3. средства бюджета города 189 500,00 189 500,00     

3. 

Строительство автомобильной 

дороги на участке от проспекта  

70-летия Победы до улицы Павла 

Большевикова в г. Иваново 

150 000,00 150 000,00 0,00 0,00 

3.1. средства федерального бюджета 0,00       

3.2. средства областного бюджета 0,00       

3.3. средства бюджета города 150 000,00 150 000,00     

4. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

дорожной сети в районе  

ул. Лежневской г. Иваново» 

27 031 875,15 16 374 062,00 9 409 028,20 1 248 784,95 

4.1. средства федерального бюджета 0,00       

4.2. средства областного бюджета 0,00       

4.3. средства бюджета города 27 031 875,15 16 374 062,00 9 409 028,20 1 248 784,95 

5. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

улично-дорожной сети в районе 

улицы Дальней Балинской в  

г. Иваново» 

5 618 210,00 5 618 210,00 0,00 0,00 

5.1. средства федерального бюджета 0,00       

5.2. средства областного бюджета 0,00       

5.3. средства бюджета города 5 618 210,00 5 618 210,00     

6. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

участка дороги по  

12-ому Линейному переулку  

в г. Иваново» 

1 365 000,00 1 365 000,00 0,00 0,00 

6.1. средства федерального бюджета 0,00       

6.2. средства областного бюджета 0,00       

6.3. средства бюджета города 1 365 000,00 1 365 000,00     

7. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

улично-дорожной сети в районе  
ул. Победы г. Иваново» 

420 000,00 420 000,00 0,00 0,00 

7.1. средства федерального бюджета 0,00       

7.2. средства областного бюджета 0,00       

7.3. средства бюджета города 420 000,00 420 000,00     



4 

 

8. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

улично-дорожной сети в районе  

3-го Парковского проезда  

г. Иваново» 

2 106 034,00 0,00 2 106 034,00 0,00 

8.1. средства федерального бюджета 0,00       

8.2. средства областного бюджета 0,00       

8.3. средства бюджета города 2 106 034,00   2 106 034,00   

9. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

улично-дорожной сети в  

м. Авдотьино в г. Иваново» 

3 282 161,00 0,00 3 282 161,00 0,00 

9.1. средства федерального бюджета 0,00       

9.2. средства областного бюджета 0,00       

9.3. средства бюджета города 3 282 161,00   3 282 161,00   

  

Муниципальная программа 

«Развитие образования  

города Иванова»  
Подпрограмма «Повышение 

доступности образования в городе 

Иванове» 

        

10. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

школы на 530 мест в мкр. «Видный» 

г. Иваново» 

490 000,00 490 000,00 0,00 0,00 

10.1. средства федерального бюджета 0,00       

10.2. средства областного бюджета 0,00       

10.3. средства бюджета города 490 000,00 490 000,00     

  

Муниципальная программа «Охрана 

окружающей среды муниципального 
образования городской округ 

Иваново»  

Подпрограмма «Реализация 

мероприятий в сфере обращения с 

отходами» 

        

11. 

Корректировка проектной и сметной 

документации «Устройство 

площадки для складирования снега в 

районе ул. Станкостроителей  

города Иванова» 

1 450 000,00 1 450 000,00 0,00 0,00 

11.1. средства федерального бюджета 0,00       

11.2. средства областного бюджета 0,00       

11.3. средства бюджета города 1 450 000,00 1 450 000,00     

12. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Устройство 

площадки для складирования снега в 

районе ул. Пограничника Рыжикова 

города Иванова» 

3 000 000,00 3 000 000,00 0,00 0,00 

12.1. средства федерального бюджета 0,00       

12.2. средства областного бюджета 0,00       

12.3. средства бюджета города 3 000 000,00 3 000 000,00     

  

Муниципальная программа 

«Управление муниципальным 
имуществом города Иванова» 

Подпрограмма «Организация 

мероприятий по реконструкции 

жилых объектов капитального 

строительства для перевода их в 

нежилые» 

        



5 

 

13. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Реконструкция 

многоквартирного жилого дома, 

расположенного по адресу:  

г. Иваново, ул. Советская, д.24»  

1 603 545,57 1 603 545,57 0,00 0,00 

13.1. средства федерального бюджета 0,00       

13.2. средства областного бюджета 0,00       

13.3. средства бюджета города 1 603 545,57 1 603 545,57     

  

Муниципальная программа 

«Развитие физической культуры и 

спорта в городе Иванове» 

Подпрограмма «Повышение 

доступности занятий физической 

культурой и спортом  

в городе Иванове»  

        

14. 

Разработка проектной и сметной 

документации «Завершение 

реконструкции подтрибунных 

помещений восточных трибун 
стадиона «Текстильщик» в  

г. Иваново» 

420 066,10 420 066,10 0,00 0,00 

14.1. средства федерального бюджета 0,00       

14.2. средства областного бюджета 0,00       

14.3. средства бюджета города 420 066,10 420 066,10     

  ИТОГО 898 386 023,92 500 296 411,24 396 840 827,73 1 248 784,95 

  средства федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 

  средства областного бюджета 823 182 346,50 458 039 767,25 365 142 579,25 0,00 

  средства бюджета города 75 203 677,42 42 256 643,99 31 698 248,48 1 248 784,95 

». 

 


